
 

   
Progetto co-finanziato    Comune di Faenza 
dall’Unione Europea 

 
Fondo Europeo per l’Integrazione dei cittadini di Paesi Terzi 2007/2013 

Prog. n. 2010/FEI/ 8461 
LA MOLINELLA: VOLANO D‘INTEGRAZIONE 

 

Punto di accoglienza per Cittadini/e Stranieri/e di nuovo ingresso 

Qendra e mikpritjes per qytetaret/ e huaj / e qytetaret e sapo ardhur 

Duhet  ti permbahesh  Marreveshjes per Integrim ,  te nevoitet  informacion  dhe  ndihme ? 

Sapo  ke ardhur ne Faenza  ose  ne zonen perreth  e nuk di te orjentohesh? 

Duhet te paraqitesh ne Prefekture/Kuesture e do te dish  cilat jane dokumentat qe te nevoiten? 

Duhet te regjistrosh  femijet e tu ne  shkolle? 

Deshiron  qe te ndjekesh nje  kurs te gjuhes italiane? 

Te nevoitet nje doktor, po nuk di se kujt duhet ti drejtohesh? 

Do  te marresh rezidencen? 

Per keto  e te tjera  mund ti drejtohesh  Qendres se mikpritjes prane Qendres se sherbimit  per 

Qytetaret e huaj 

 

Kur: 

Cdo te enjte paradite nga ora 9.00 deri ne oren 13.00 nga  Shtatori deri ne Qershor 2012 

Ku: 

Qendra e sherbimit per Qytetaret e huaj 

Sheshi i Popullit  31, Faenza 

Si: 

pritja behet vetem me takim te prenotuar me pare 

 

Dita e pare e hapjes 

E enjte 8 Shtator 2011 nga ora 9 deri ne oren  13.00 

 
Per informazion  e  prenotim takimi: 
Qendra e Sherbimit per  Qytetaret e Huaj 
Te marten, te enjten e te premten  nga ora  9.00  deri ne oren  12.30 
Te merkuren e te enjten nga ora  15.00   deri ne oren 18.00 
Tel.0546/691170 
Fax 0546/691199 
 
Adresa mail: centrostranieri@comune.faenza.ra.it 

   
 



 


